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Notre réseau est la plus grande destination de médias sociaux, site 
web, magazine sur le marché pour les amateurs de motos, de VTT, de 
motoneiges. La combinaison unique de plusieurs canaux de diffusion 
offre aux amateurs plus d’informations pertinentes sur leur passion 
respective.

Les adeptes de sport motorisé visitent nos communautés pour partager 
leurs expériences, obtenir des conseils et recommander des produits, 
tandis que nos portails de marque fournissent les critiques de produits, 
les guides d’achat, les spécifications des véhicules et les rapports 
d’actualité de l’industrie qui font le plus autorité.

Raven Média est également le fier éditeur des publications 4Riders, 
Custom Tour, Passion Motoneige et Planète Quad. En complément des 
magazines couvrant les sports motorisés, il publie également le Guide 
du VTT annuel en versions anglaise et française.

Raven Média se démarque dans le domaine de l’édition en valorisant 
une expérience unique pour chaque lecteur à travers ses 4 magazines 
et 2 guides annuels aux contenus dynamiques et authentiques.

Notre équipe de production de contenu est spécialisée dans les sports 
motorisés, la vie en plein air et la promotion de vidéos d’événements. 
Grâce à sa grande expérience dans ce type de production, notre équipe 
donnera vie à votre marque, sensibilisera vos clients, fera la promotion 
de vos produits et bien plus encore.

Une opportunité riche pour les annonceurs souhaitant une visibilité de 
qualité qui répond à leurs besoins budgétaires et d’identité de marques.

Réalisons L’incroyable Ensemble!

À PROPOS



FIER 
FOURNISSEUR 
DE CONTENU
POUR :

GUIDE DES 
NOUVEAUTÉS 2024



RAVEN MEDIA EXPERT EN GESTION DE CONTENU

PRODUCTION- DIFFUSION-PROMOTION de contenu écrit, photo, vidéo et digital 

SERVICE OFFERT :

	 -	 séance photo 

	 -	 séance vidéo

	 -	 montage post production

	 -	 Narrateur

	 -	 Graphisme

	 -	 Marketing digital

	 -	 Gestion des réseaux sociaux

	 -	 Traduction

	 -	 Rédaction

	 -	 Édition

	 -	 Impression

Pour connaître les tarifs,
steve@raven-media.ca

VOLET 
PRODUCTION DE CONTENU





DIFFUSION SUR :
Youtube, Facebook, site web et infolettre mensuelle

CONTENU :
•	 essai de produits
•	 essai de nouveaux véhicules
•	 capsule sécurité
•	 destinations à découvrir
•	 portrait d’entreprise
•	 portrait de bâtisseur

Total de 618 000 vues/ annuellement (moyenne de 51 500 par émissions)

>	 4 émissions motoneige 
Passion Motoneige (Octobre à Mars)

>	 4 émissions quad 
Planète Quad (Mai à Novembre)

>	 4 émissions moto 
Custom Tour (Mars à Septembre)

VOLET WEBTÉLÉ
(12 ÉMISSIONS PAR ANNÉE)

FORMAT TARIF
Publicité  
de 15 secondes

595$/ 
émission

Publicité  
de 30 secondes

750$/ 
émission

Présentateur  
de l’émission 
(mention au début et à la fin 
par bloc de 4 seulement)

3 995 $



>	 2 millions de pages vues annuellement sur les site web

>	 1,75 millions d’envois infolettres annuellement

>	 2,5 millions de vues sur Youtube 

>	 Communauté de plus de 38 000 abonnés Facebook

>	 300 000 magazines distribués annuellement  
à travers le Canada

VOLET PROMOTION DE CONTENU

VOLET RÉSEAUX SOCIAUX

>	 6 sites web 

>	 4 chaînes mensuelles d’infolettre

>	 4 magazines papier et digital interactif

>	 4 comptes facebook-instagram

>	 4 comptes Youtube



VOLET
MOTONEIGE



VOLET 
RÉSEAUX SOCIAUX

3 550 
abonnés

125 vidéos
618 078 

vues

12 500
abonnés

1 177 000 
personnes atteintes

967
abonnés

334  
publications
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Moins de 30 000$

30 000 à 50 000$

50 000 à 75 000$

75 000 à 100 000$

100 000 à 200 000$

+ de 200 000$

9%
23%
32%
23%
12%
1%

Primaire 

Secondaire

Collégial 

Universitaire 

Autres

Scolarité

2% 
44 %
27% 
14 % 
13% 

Salaire

Homme 

76,6%

Femme 

23,4 %

18-24 ans

6%

25-34 ans

17%

35-44 ans

21%

45-54 ans

25%

55-64 ans

19%

65+ ans

9%

Groupe d’âge



VOLET 
DIFFUSION DE CONTENU

297 460
impressions / année

Site web

passionmotoneige.com
265 360
envois / année

Infolettres

2 éditions 
papier et numérique

49 755
abonnés

Magazine

DATE  
DE TOMBÉE
MAGAZINE

PARUTION RÉSERVATION MATÉRIELS MISE EN MARCHÉ

Édition nouveaux modèles 2027 14 août 2026 4 septembre 2026 28 septembre 2026

Édition hivernale 2027 23 octobre 2026 13 novembre 2026 7 décembre 2026



VOLET
QUAD



VOLET 
RÉSEAUX SOCIAUX

6 810
abonnés

129 vidéos
1 040 391 

vues

10 000
abonnés

563 140 
personnes atteintes

540
abonnés

348 
publications
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Moins de 30 000$

30 000 à 50 000$

50 000 à 75 000$

75 000 à 100 000$

100 000 à 200 000$

+ de 200 000$

9%
23%
32%
23%
12%
1%

Primaire 

Secondaire

Collégial 

Universitaire 

Autres

Scolarité

2% 
44 %
27% 
14 % 
13% 

Salaire

Homme 

74,8%

Femme 

25,2%

18-24 ans

8%

25-34 ans

19%

35-44 ans

23%

45-54 ans

22%

55-64 ans

17%

65+ ans

9%

Groupe d’âge

DÉMOGRAPHIE 



VOLET 
DIFFUSION DE CONTENU

DATE  
DE TOMBÉE
MAGAZINE

321 000
impressions / année

Site web

planetequad.ca
535 000
envois / année

Infolettres

4 éditions 
papier et numérique

49 000
abonnés

Magazine

PARUTION RÉSERVATION MATÉRIELS MISE EN MARCHÉ

Édition Printemps 6 février 2026 20 février 2026 16 mars 2026

Édition Été 1er mai 2026 15 mai 2026 8 juin 2026

Édition Automne 7 août 2026 21 août 2026 14 septembre 2026

Édition Hiver 6 novembre 2026 20 novembre 2026 14 décembre 2026



VOLET SPORTS 
MOTORISÉS



VOLET 
RÉSEAUX SOCIAUX

4 270
abonnés

34 vidéos
1 408 057 

vues

5 200
abonnés

490 167 
personnes atteintes

1 579
abonnés

329 
publications
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Moins de 30 000$

30 000 à 50 000$

50 000 à 75 000$

75 000 à 100 000$

100 000 à 200 000$

+ de 200 000$

9%
23%
32%
23%
12%
1%

Primaire 

Secondaire

Collégial 

Universitaire 

Autres

Scolarité

2% 
44 %
27% 
14 % 
13% 

Salaire

Homme 

81.2%

Femme 

18.8 %

18-24 ans

9%

25-34 ans

20%

35-44 ans

24%

45-54 ans

22%

55-64 ans

16%

65+ ans

7%

Groupe d’âge

DÉMOGRAPHIE 



VOLET 
DIFFUSION DE CONTENU

372 360
impressions / année

Site web

4ridersmag.com
436 560
envois / année

Infolettres

4 éditions 
papier et numérique

34 990
abonnés

Magazine

DATE  
DE TOMBÉE
MAGAZINE

PARUTION RÉSERVATION MATÉRIELS MISE EN MARCHÉ

Édition Printemps 6 février 2026 20 février 2026 16 mars 2026

Édition Été 1er mai 2026 15 mai 2026 8 juin 2026

Édition Automne 7 août 2026 21 août 2026 14 septembre 2026

Édition Hiver 6 novembre 2026 20 novembre 2026 14 décembre 2026



GUIDE 
D’ACHAT VTT



IMPRIMÉ-DIGITALE

GRANDEUR Tarif version 
française

Tarif version 
anglaise

Double page 4 400 $ 7 000 $

1 page 2 300 $ 3 700 $

1/2 page 1 250 $ 2 025 $

Le tarif est brut
Commission aux agences 15%

Guide du VTT : 15 000 exemplaires distribués
ATV Guide : 25 000  exemplaires distribués

ESCOMPTE
DE PARUTIONS

LES 2 VERSIONS
-10%

+15%

POSITIONNEMENT 
GARANTIE

PARUTION RÉSERVATION MATÉRIELS MISE EN MARCHÉ

Édition 2027 25 septembre 2026 16 octobre 2026 16 novembre 2026



VOLET
MOTO



VOLET 
RÉSEAUX SOCIAUX

5 520
abonnés

47 vidéos
511 774 

vues

4 000
abonnés

774 466  
personnes atteintes

448
abonnés

514  
publications
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Moins de 30 000$

30 000 à 50 000$

50 000 à 75 000$

75 000 à 100 000$

100 000 à 200 000$

+ de 200 000$

9%
23%
32%
23%
12%
1%

Primaire 

Secondaire

Collégial 

Universitaire 

Autres

Scolarité

2% 
44 %
27% 
14 % 
13% 

Salaire

Homme 

75.5%

Femme 

24.5 %

18-24 ans

8%

25-34 ans

17%

35-44 ans

20%

45-54 ans

25%

55-64 ans

19%

65+ ans

7%

Groupe d’âge

DÉMOGRAPHIE 



VOLET 
DIFFUSION DE CONTENU

320 000
impressions / année

Site web

customtour.ca
534 000
envois / année

Infolettres

4 éditions 
papier et numérique

35 740
abonnés

Magazine

DATE  
DE TOMBÉE
MAGAZINE

PARUTION RÉSERVATION MATÉRIELS MISE EN MARCHÉ

Édition hivernale 9 janvier 2026 23 janvier 2026 16 février 2026

Édition début de la saison 20 février 2026 6 mars 2026 30 mars 2026

Édition Destinations touristiques 8 mai 2026 22 mai 2026 15 juin 2026

Édition automnale 4 septembre 2026 18 septembre 2026 12 octobre 2026



CARTE 
DE 
TARIF 
DIGITALE GRANDEUR BANNIÈRE DESKTOP

728 x 90, 970 x 250

GRANDEUR BANNIÈRE MOBILE

320 x 100, 300 x 250, 300 x 600

HPTO

BANNIÈRE WEB

INFOLETTRE

TARIF 21 $ / CPM

TARIF EMPLACEMENT

1 250 $ / semaine Toutes les pages

GRANDEUR TARIF

300 x 250 21 $ / CPM

728 x 90 21 $ / CPM



CARTE 
DE TARIF 
MAGAZINE

+10%

POSITIONNEMENT 
GARANTIE

GRANDEUR TARIF
Double page 5 400 $

C4 3 400 $

C2 3 275 $

1 page 2 850 $

2/3 page 2 100 $

1/2 page 1 550 $

Le tarif est brut
Commission aux agences 15%

ESCOMPTE
DE PARUTIONS

2 PARUTIONS
-15%



DIMENSIONS PUBLICITÉ

Magazines

Grandeur page pleine
Coupe (grandeur finale) : 8.375 x 10.875  

Marge perdu : 8.625 x 11.125

T 8.375 x 10.875
B 8.625 x 11.125

DOUBLE PAGE PAGET 16.75 x 10.875
B 17 x 11.125

1/8’’ 1/2’’

ZONE DE TEXTE

MARGE PERDU

GRANDEUR FINALE

2/3 V 5.6 x 10.875
1/3 V 2.5 x 10.875

1/2 H 7.375 x 5
1/4 3.6 x 5
1/6 V 2.5 x 5

1/2 V 5.6 x 6.5
1/6 H 5.6 x 3.2



RABAIS 
MULTIPLATFORMES

RABAIS

RABAIS

-2.5%

-5%

Affichage sur toutes les plateformes

Magazine

Magazine

Bannière Web ou infolettre

InfolettreBannière Web

+ = $
DISCOUNT

++ = $$
DISCOUNT

+++ =$$$DISCOUNT

+ = $
DISCOUNT

++ = $$
DISCOUNT

+++ =$$$DISCOUNT



Pour plus d’information, contactez :

STEVE MAILLET
Président

	514-799-4459

	 steve@raven-media.ca


